
2020 年 9月 

お得意様 各位 
昭和製薬株式会社 

大阪府守口市南寺方東通 1-4-12 

TEL 06-6996-5111   

FAX06-6996-5107 

 

 

製造中止品目のお知らせ 
 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

さて、下記製品につきまして、需要の低下及び製造コストの上昇により、製造の継

続が困難な為、製造中止させていただくことになりました。 

ご迷惑をおかけしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

 

記 

 

<製造中止品目> 

 製品名  ： イソプロパノール消毒液 50％「昭和」 500mL（医療用医薬品） 

        イソプロパノール消毒液 50％「昭和」 18Ｌ （医療用医薬品） 

 

 中止時期 ： 2021年 3月頃 

 

※ イソプロ５０昭和Ｐ 500mL及び 18Ｌ（一般用医薬品）については継続して製造

致します。 

 

以上 


